VÕRU LINNA 2013. A EELARVE

SELETUSKIRI

Võru linna 2013. a eelarve koostamise aluseks on Võru linna eelarvestrateegia 2013-2016. Eelarve eelnõu koostamisel on arvestatud muudatusi õigusaktides,  2013. aasta riigieelarve eelnõu ning Rahandusministeeriumi poolt koostatud 2012. a suvist majandusprognoosi.

2012. aastat iseloomustab majanduskasv ning töötuse määra vähenemine, mis võimaldab 2013.a  eelarvesse planeerida tegevuskulude kasvu. Kulude kasvul on oluline mõju elektrituru vabanemisega seotud elektrienergia hinnatõusul ning küttekulude hinnatõusul.  Majandustõus võimaldab kavandada eelarvesse palgatõusu. 
Investeeringute maht eelarves on võrreldes eelnevate aastatega oluliselt kasvanud. Investeeringud finantseeritakse AS Võru Soojus aktsiate müügist laekunud tuluga ning Euroopa Liidu toetustega. 

Eelarve põhitegevuse tulem on 236 526 eurot. 
PÕHITEGEVUSE TULUD
	Laekumine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimiseelarve 2013
	Majandamiseelarve 2013
	Kokku eelarve 2013
	Eelarve aastane muutus €
	Eelarve 2013 võrreldes 2012 (%)

	7 884 376
	8 124 850
	8 480 357
	482 576
	8 962 933
	355 507
	104%


Tulubaasi kasv on planeeritud tulumaksu ja riigieelarvest eraldatava tulubaasi ühtlustamise toetuse kasvu arvel. Eelarvesse ei ole planeeritud riigieelarve tasandusfondist eraldatavat toetust hariduskulude ja toimetulekutoetuse finantseerimiseks ( ~2,5 milj eurot). Võrreldes eelmiste perioodidega on eelarvesse vähem planeeritud laekumisi kaupade ja teenuste müügist: vähenevad tulud teistelt omavalitsustelt hariduskohtade eest ning seoses kinnisvara vähenemisega ka üüritulud. 
MAKSUD
	
	Laekumine 2011
	Eelarve 2012
	Eelarve 2013
	Eelarve aastane muutus €
	Eelarve 2012 võrreldes 2011 (%)

	 MAKSUTULUD
	4 975 563
	5 154 833
	5 713 193
	558 360
	111%

	Füüsilise isiku tulumaks
	4 881 492
	5 068 833
	5 665 193
	596 360
	112%

	Maamaks
	57 103
	52 000
	10 000
	-42 000
	19%

	Reklaamimaks
	35 227
	32 000
	37 000
	5 000
	116%

	Teede ja tänavate sulgemise maks
	1 741
	2 000
	1 000
	-1 000
	50%


Maksutulude eelarve kasv on põhjustatud tulumaksu laekumise kasvust. Tulumaksu moodustab Võru linna eelarve tulubaasist 63%. 2013. aastal on kohalikule omavalitsusele tulumakse eraldamise määr senise 11,4 % asemel 11,57 % elanike brutotulust. Tulumaksu määra tõstmisega kompenseeritakse elamualuse maa maamaksust vabastamise tõttu saamata jääv maamaks. 

Arvestades 2012.a eelarve laekumist on Võru linna 2013. a tulumaksu kasvuks planeeritud 8%, sellele lisandub tulumaksu eraldamise määra tõus ning kokku kujuneb tulumaksu laekumise kasvuks 11,8%.
Joonis 1 Võru linna elanikele tehtud maksustatavad väljamaksed 2005-2012 kuude lõikes (Rahandusministeerium)
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Eelpooltoodud joonisel on näha, et Võru linna elanikele tehtud väljamaksed ületavad ühtlaselt 2011. a igakuiseid väljamakseid. Väljamaksed on ületanud 2007.a taseme, kuid jääb veel maha 2008. a tasemest, mis on seni väljamaksete kõrgeim tase. 
Joonis 2 Võru linna maksumaksjate arv 2005-2012 kuude lõikes (Rahandusministeerium)
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Võru linna maksumaksjate arv on võrreldes eelnevate aastatega vähenenud, väheneb ka linnaelanike arv. Võru linna elanike arv 1.11.2007 seisuga oli 14 232, kuid 1. 11.2012 seisuga 13 565.
Joonis 3 Võru linna tulumaksu laekumine 2005-2012 (Rahandusministeerium)
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Jooniselt 3 on näha, et tulumaksu laekumine 2012. aastal läheneb 2007. aasta tasemele, mil laekus linnale 5 119 688 eurot tulumaksu (eralduse määr 2007.a  oli 11,9% brutotulust).
Tulumaksu laekumise kasvu mõjutab jätkuv töötute arvu vähenemine Võru linnas (Tabel 1) Võrreldes 2011. a oktoobri seisuga on Võru linnas 61 registreeritud töötut vähem.
Tabel 1 Võru maakonna ja Võru linna töötute arv jaanuar –oktoober 2012 (Eesti Töötukassa)
	seisuga
	31.01
	28.02
	31.03
	30.04
	31.05
	30.06
	30.07
	31.08
	30.09
	31.10

	VÕRU MAAKOND
	1507
	1530
	1529
	1482
	1374
	1274
	1210
	1215
	1202
	1208

	muutus kuus
	 
	23
	-1
	-47
	-108
	-100
	-64
	5
	-13
	6

	...Võru linn
	531
	534
	551
	529
	496
	463
	427
	418
	422
	426

	muutus kuus
	 
	3
	17
	-22
	-33
	-33
	-36
	-9
	4
	4


Maamaksu on eelarvesse arvestatud vastavalt senisele maa maksustamise määrale, mis on 1,4%. Kuna maamaksust vabastatakse kodualune maa, siis jääb linnal saamata ligikaudu 40 tuhat eurot.  
Reklaamimaksu laekumine on planeeritud 2012. a eelarve tasemele. 
Teede ja tänavate sulgemise maksu on planeeritud eelarvesse vastavalt 2012. a laekumisele. 
KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK
Kaupade ja teenuste müügi eelarve väheneb võrreldes 2012. aastaga 21%. 
Tabel 2 Kaupade ja teenuste müük 2011-2013 (ilma Võru linna hallatavate asutuste omatuluta)
	TULU LIIK
	Laekumine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimise eelarve 2013
	Eelarve 2013 võrreldes 2012 (%)
	Eelarve 2013 võrreldes 2012 (%)

	KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK kokku
	840 296
	858 099
	678 864
	-179 235
	79%

	Riigilõivud
	11 491
	12 800
	12 800
	0
	100%

	Laekumised haridusasutuste majandustegevusest
	460 835
	536 857
	436 858
	-99 999
	81%

	Laekumised kultuuriasutuste majandustegevusest
	161 978
	140 606
	120 606
	-20 000
	86%

	Laekumised spordiasutuste majandustegevusest
	79 201
	70 000
	60 000
	-10 000
	86%

	Laekumised sotsiaalasutuste majandustegevusest
	5 892
	6 000
	6 000
	0
	100%

	Laekumised elamu- ja kommunaalasutuste majandustegevusest
	7 492
	7 000
	7 000
	0
	100%

	Laekumised keskkonnaasutuste majandustegevusest
	11 756
	9 000
	 
	-9 000
	0%

	Laekumised muude majandusküsimustega tegelevatelt asutustelt
	3 407
	2 000
	2 000
	0
	100%

	üüri- ja renditulud
	93 319
	70 236
	30 000
	-40 236
	43%

	Laekumised õiguste müügist
	900
	600
	600
	0
	100%

	Muu kaupade ja teenuste müük
	4 025
	3 000
	3 000
	0
	100%


Teistele omavalitsustele osutatavate haridusteenuste maht on vähenenud, sest langeb elanike arv ja seega ka koolis õppivate õpilaste arv. Tulu vähenemist põhjustab ka Rahandusministeeriumi poolt kehtestatud õpilaskoha kuise maksumuse ülempiir (2012. aastal 69 eurot), mistõttu ei tasu teised omavalitsused Võru linnale kogu Võru I Põhikooli õpilaskoha maksumust.
Kultuuriasutuste majandustuluna on kajastatud Võru Muusikakooli ja Võru Kunstikooli kohamaksumuse tasu. 

Tabel 4 Õpilaste arv Võru linna üldhariduskoolides 2009-2012

	Kool/aasta
	 
	2009
	2010
	2011
	2012

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasium
	õpilasi
	929
	911
	911
	852

	 
	klassikomplekte
	35
	35
	36
	36

	Võru Kesklinna Gümnaasium
	õpilasi
	605
	555
	474
	402

	 
	klassikomplekte
	24
	24
	21
	20

	Võru I Põhikool
	õpilasi
	328
	309
	256
	217

	 
	klassikomplekte
	18
	16
	14
	14

	Võru Täiskasvanute Gümnaasium
	õpilasi
	233
	228
	173
	150

	 
	klassikomplekte
	9
	9
	7
	7

	Võru Järve Kool
	õpilasi
	37
	37
	33
	35

	 
	 
	 
	 
	 
	

	Kokku õpilasi
	 
	2 132
	2 040
	1 847
	1669


Tabel 3  Teiste omavalitsuste õpilaste arv Võru linna õppeasutustes 2009 – 2012.

	Õppeasutus
	September 2009
	September 2010
	September 2011
	September 2012

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasium
	235
	205
	195
	175

	Võru Kesklinna Gümnaasium
	105
	99
	62
	56

	Võru I Põhikool
	80
	82
	62
	49

	Võru Täiskasvanute Gümnaasium
	160
	151
	125
	112

	Võru Järve Kool
	28
	27
	26
	28

	Koolid kokku
	608
	564
	470
	420

	Võru Lasteaed Sõleke
	22
	17
	17
	15

	Võru Lasteaed Päkapikk
	19
	21
	12
	18

	Võru Lasteaed Punamütsike
	20
	17
	14
	13

	Võru Lasteaed Okasroosike
	4
	5
	6
	3

	Lasteaiad kokku
	65               
	60
	49
	49

	Võru Muusikakool
	131
	129
	109
	102

	        sh põhiõpe
	102
	105
	88
	88

	        sh huviõpe
	29
	24
	21
	14

	Võru Spordikool
	95
	97
	100
	100

	Võru Kunstikool
	68
	66
	64
	65

	Huvikoolid kokku
	294
	292
	273
	267

	Kõik kokku
	967
	916
	792
	736


Võru linna hallatavate asutuste omatulud kokku vähenevad, kuna linna eelarvesse ei laeku enam Võru Kultuurimaja Kannel omatulud. 
Tabel 4Võru linna hallatavate asutuste omatulud 2011-2013
	Asutus/tulu liik
	Laekumine majandustegevusest
	Üüritulu

	 
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Eelarve 2013
	eelarve 2013 võrreldes eelarve 2012 (%)
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Eelarve 2013
	eelarve 2013 võrreldes eelarve 2012 (%)

	Võru Lasteaed Okasroosike
	38 405
	43 303
	43 965
	102%
	95
	0
	0
	 

	Võru Lasteaed Sõleke
	82 001
	81 038
	83 500
	103%
	1 292
	959
	959
	100%

	Võru Lasteaed Punamütsike
	85 161
	89 991
	88 947
	99%
	1 620
	1 685
	1 536
	91%

	Võru Lasteaed Päkapikk
	80 916
	85 993
	89 255
	104%
	467
	700
	700
	100%

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasium
	10 028
	12 200
	8 700
	71%
	6 244
	3 000
	900
	30%

	Võru Kesklinna Gümnaasium
	3 490
	2 260
	640
	28%
	4 081
	3 500
	4 000
	114%

	Võru I Põhikool
	62
	1 500
	300
	20%
	4 179
	5 000
	1 200
	24%

	Võru Järve Kool
	4 057
	 
	 
	 
	1 476
	1 260
	700
	56%

	Võru Täiskasvanute Gümnaasium
	 
	 
	 
	 
	3 448
	2 000
	4 000
	200%

	Võru Spordikool
	30 859
	32 400
	32 400
	100%
	23 173
	20 000
	20 000
	100%

	Võru Kunstikool
	30 135
	32 402
	36 700
	113%
	25 809
	200
	200
	100%

	Võru Muusikakool
	45 050
	43 230
	48 230
	112%
	570
	500
	500
	100%

	Võrumaa Keskraamatukogu
	7 407
	3 444
	3 744
	109%
	0
	1 800
	1 500
	83%

	Võru Kultuurimaja Kannel
	51 129
	65 000
	 
	0%
	35 565
	50 000
	 
	0%

	Nöörimaa Tugikodu
	 
	 
	10 000
	 
	 
	 
	 
	 

	Kokku
	468 700
	492 761
	446 381
	91%
	108 019
	90 604
	36 195
	40%


Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi tulusid mõjutab 2012.aastal algav kooli kolimine ajutistesse ruumidesse, mistõttu senises mahus kooli majandustegevust planeerida ei saa.
Seoses keskkonnajaama üleandmisega MTÜ Võru Jäätmekeskuse haldusse ei laeku linnale enam keskkonnajaama tulud. 

Võru Linnavalitsusele laekuv üüritulu on vähenenud seoses AS SEB Panga büroo kolimisega hoone Tartu 25 esimesele korrusele. Üüritulude vähenemine on põhjustatud ka linna üüripindade vähenemisest, 2012. aastal on müüdud Tartu tn üüripind.
Tabel 6  Võru Linnavalitsuse üüripinnad 
	Aadress
	Pinna suurus m²

	Lembitu tn  6
	35,6

	Lembitu tn  2
	1578,3

	Tartu tn 25
	1528,3


Muu kaupade ja teenuste müügi eelarve kajastab ettevõtjate poolt Võru Linnavalitsusele makstud enam- ja vähempakkumiste osavõtutasusid. Seni  laekusid siia eelarvesse ka hulkuvate loomade varjupaiga teenustasud teistelt omavalitsustelt. Alates 2012. aastast sõlmib teenuse osutaja teiste omavalitsustega otse lepingud.
TOETUSED

Tabel 7 Mittesihtotstarbelised toetused 2011-2013
	TULU LIIK
	Laekumine 2011
	Eelarve 2012
	Eelarve 2013
	Eelarve aastane muutus, €
	Eelarve 2012 võrreldes 2011 %

	 Kokku
	5 039 888
	4 820 404
	2 050 000
	3 181
	100%

	Tasandusfond (§ 4 lg 1)
	2 030 063
	2 046 819
	2 050 000
	3 181
	100%

	Toetusfond  (§ 4 lg 2)
	3 009 825
	 2 773 585
	 
	
	


Eelarvesse on arvestatud ainult mittesihtotstarbeline toetus riigieelarvest kohalike omavalitsuste tulubaasi ühtlustamiseks. Täpne eelarve selgub 2013. a veebruariks-märtsiks. Toetus sõltub elanike arvust seisuga 1. jaanuar 2013. a, elanike struktuurist ning 2012. a tulude laekumisest võrreldes teiste omavalitsustega.
Kuna aga Võru linna tulud pole kasvanud riigi keskmises tempos, võib prognoosida toetusfondi eraldise suurenemist.
Tabel 9 Muude tulude laekumine 2011-2013
	Tulu liik
	Laekumine 2011
	Eelarve 2012
	Eelarve 2013
	Eelarve aastane muutus €
	Eelarve 2012 võrreldes 2011 %

	 Muud tulud kokku
	38 454
	55 625
	38 300
	-17 325
	69%

	Trahvid
	163
	3 196
	1 000
	-2 196
	31%

	Saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitis
	18 303
	35 151
	20 000
	-15 151
	57%

	Eespool nimetamata muud tulud
	4 942
	1 278
	1 300
	22
	102%

	Laekumine vee erikasutusest
	15 046
	16 000
	16 000
	0
	100%


. 

Eespool nimetamata muude tulude eelarve on vähendatud võrreldes 2011.aastaga, 2011. aastal laekus erakorraliselt omanikutulu sihtasutuse Eesti Orelikeskus likvideerimisest. 

Saastetasude määr tõuseb 2013. aastal 20,4%, laekumine sõltub Võru linnast kogutud ja prügilasse ladestatud jäätmete kogusest. Laekumine väheneb seoses järjest suureneva ladustatud jäätmete kogusega.
Vee erikasutusõiguse tasu on keskkonnatasu, mis laekub kuni 50% ulatuses kohalikule omavalitsusele ja sõltub põhjavee kasutamisest omavalitsuse territooriumil. Vee erikasutustasu tõuseb 2013. aastal 5%. Eelarvesse on planeeritud tulu 2012. a laekumise alusel.
PÕHITEGEVUSE KULUD

Põhitegevuse kulude finantseerimise eelarve (linnavalitsuse poolt kogutavad ja eelarve kuludeks jaotatavad kulud) kasvab võrreldes 2012. aasta eelarvega 834 983 eurot. 
Tabel 10 Eelarve kululiikide lõikes 2011-2013
	
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimise eelarve 2013
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku 
	2012 eelarve võrreldes 2013 eelarve (%)

	Kulud kokku
	7 086 502
	7 408 848
	8 243 831
	482 576
	8 726 407
	111%

	Toetused
	815 176
	877 982
	1 092 692
	520
	1 093 212
	124%

	Muud tegevuskulud
	6 271 327
	6 530 866
	7 151 139
	482 056
	7 633 195
	109%

	sh personalikulud
	3 505 168
	3 522 859
	3 872 527
	112 223
	3 984 750
	110%

	sh majandamiskulud
	2 766 159
	3 008 007
	3 278 612
	369 833
	3 648 445
	109%


Eelarve kulud suurenevad seoses palgatõusuga ning majanduskuludes hoonete haldamisega seotud kulude suurenemisega. Eelarvesse on arvestatud palgatõus 7% alates 1. aprillist, küttekulude kasv 10% ning elektrienergia kulude kasv 15%. Suurim tõus kajastub toetuste eelarves, kuid tõusu põhjustab Võru Kultuurimaja Kannel tegevuse üleandmine sihtasutusele Võru Kannel (kulud on nüüd kajastatud toetusena sihtasutusele).
2013. aasta eelarve eelnõus ei ole arvestatud sihtvahendeid ja riigieelarve toetusfondi hariduskulude ja sotsiaaltoetuste finantseerimiseks, mille kogumaht moodustab ~2,5 milj eurot.
VALITSEMISKULUD
Valitsuse eelarvesse on planeeritud linnapea ja tema otseses alluvuses olevate ametnike kulu, s.o linnavalitsuse liikmete, sisekontrolöri, arendusnõuniku, arendusspetsialisti ja infotehnoloogia spetsialistide personali- ja majanduskulu. 

Majanduskuludesse on liidetud turismitegevuse toetuse eelarve ja transpordi korraldamise eelarve, sest need on arendusnõuniku ametiülesanneteks. 

Tabel 11 Valitsemiskulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimis-eelarve 2013
	2013 eelarve võrreldes 2012 eelarve (%)

	Volikogu
	58 559
	69 791
	77 724
	111%

	Valitsus 
	527 936
	504 060
	643 399
	128%

	sh valitsemine
	220 096
	219 760
	217 039
	99%

	sh reservfond
	83 085
	80 000
	109 000
	136%

	sh arendustegevus
	113 352
	91 013
	106 453
	117%

	sh muud üldised valitsussektori teenused 
	29 402
	28 254
	24 594
	87%

	sh transpordikorraldus
	43 473
	44 738
	44 738
	100%

	sh turismikorraldus
	1 000
	1 000
	1 000
	100%

	sh territoriaalne planeerimine
	28 079
	29 709
	30 944
	104%

	sh Elamu- ja kommunaalmajandus
	2 019
	2 556
	2 600
	102%

	sh teenused peredele ja lastele
	7 430
	7 030
	107 030
	1522%

	Linnakantselei
	97 970
	105 477
	120 831
	115%

	Juriidiline osakond
	45 271
	51 263
	54 905
	107%

	Rahandusosakond
	182 592
	180 687
	202 235
	112%


Võru Linnavolikogu eelarve  kasvu põhjustab personalikulude kasv. Eelarvesse on lisatud vahendid audiitortegevuse seaduse alusel moodustatud auditikomitee tegevuse täiendavate kulude finantseerimiseks. 
Valitsuse kulude maht on kasvanud võrreldes 2012. a eelarvega 28%. Eelarvesse on lisatud ühistranspordi soodustuste kulu summas 100 000 eurot vanemate kui 70- aastaste linnakodanike tasuta sõidu võimaldamiseks alates 1. aprillist. Kohaliku omavalitsuse volikogu valimiste korraldamiseks on eelarvesse lisatud 17 500 eurot. 
Arendustegevuse eelarve on kasvanud kokku 17%, põhjuseks eelarvesse planeeritud täiendav infotehnoloogia spetsialisti töökoht hallatavate asutuste teenindamiseks.
Reservfondi suurus sõltub eelarve põhitegevuse kulude mahust, reservfond peab moodustama vähemalt 1% põhitegevuse kuludest.

Linnakantselei eelarvesse lisanduvad linnapea vapimärgi ning dokumentide arhiveerimise kulud. 
Rahandusosakonna eelarves on kasv seoses audiitorkontrolli ja e-arve teenuse kuluga.

LINNAMAJANDUSOSAKOND

Alates 2012. aastast kustutas Rahandusministeerium tegevusalade klassifikaatorist liikluskorralduse (eelarves nüüd  „Maanteetransport“ eelarves), kalmistute ja hulkuvate loomadega seotud tegevuse tegevusalade koodid (kajastuvad tegevusala „Muu kommunaalmajandus“ eelarves). 
Tabel 12 Linnamajanduse osakonna kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimise eelarve 2013
	2012 eelarve võrreldes 2013 eelarve (%)

	Linnamajandusosakond
	1 234 738
	1 211 072
	1 280 742
	106%

	Territoriaalne planeerimine
	58 155
	78 120
	86 083
	110%

	Majanduse haldus
	102 255
	114 113
	133 184
	117%

	Keskkonnakaitse haldus
	63 445
	67 409
	101 814
	151%

	Politsei
	3 834
	4 628
	4 628
	100%

	Päästeteenused
	18 051
	20 000
	20 000
	100%

	Maanteetransport
	458 968
	438 339
	447 105
	102%

	Üüripindade haldus
	32 079
	27 782
	28 300
	102%

	Jäätmekäitlus
	71 193
	46 774
	36 098
	77%

	Heitveekäitlus
	6 435
	6 000
	10 000
	167%

	Saaste vähendamine
	8 238
	9 000
	9 000
	100%

	Bioloogilise mitmekesisuse kaitse, haljastus
	155 591
	120 320
	130 500
	108%

	Elamumajanduse ,Korterite majandamiskulud
	11 502
	11 613
	9 613
	83%

	Veevarustus
	11 450
	10 354
	11 500
	111%

	Tänavavalgustus
	131 130
	149 234
	149 234
	100%

	Muu kommunaalmajandus
	55 934
	61 386
	63 682
	104%

	Puhkepargid
	46 477
	46 000
	40 000
	87%


Osakonna personali ja bürookulud on jagatud eelarves vastavalt tegevuse sihitusele territoriaalse planeerimise, majanduse halduse ja keskkonnakaitse halduse eelarvesse. Keskkonnakaitse halduse eelarve suureneb seoses osakonnajuhataja asetäitja palgavahendite lisamisega (2012. aastal täitmata ametikoht).
Politsei eelarvesse on planeeritud linna valvekaamerate hooldusteenus vastavalt 2010. aastal osaühinguga Securer OÜ sõlmitud lepingule.
Päästeteenuste eelarves kajastub rannavalve kulu. Kulu on planeeritud 2012. a tasemel.

Jäätmekäitluses on vähendatud eelarve Võru keskkonnajaama tegevuskulude võrra, jäätmejaama haldab alates 2012. aastast MTÜ Võru jäätmekeskus.
Puhkeparkide eelarves on kulud olnud eelnevatel aastatel suuremad seoses Kubja laululava remondi (antud SA Võru Kannel kasutusse) ning promenaadi veekahjude likvideerimise kuludega. Võimalikke kevadisi kahjustusi on võimalik finantseerida reservfondist.
HARIDUS- JA KULTUURIOSAKOND
Tabel 13 Haridus- ja kultuuriosakonna  kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimis-eelarve 2013
	2012 eelarve võrreldes 2013 eelarve (%)

	Haridus- ja kultuuriosakond
	886 363
	1 091 058
	1 575 622
	144%

	sh sporditegevus
	392 534
	622 040
	695 640
	112%

	sh huvikoolikohad teistes omavaltsustes
	6 042
	6 330
	8 000
	126%

	sh MTÜ huvikoolid
	52 390
	53 500
	73 300
	137%

	sh Noortekeskus
	26 553
	28 121
	28 618
	102%

	sh SA Võru Kannel
	
	
	328 000
	

	sh kultuuriüritused
	29 298
	21 802
	29 989
	138%

	sh Religiooniteenused
	3 196
	3 196
	3 317
	104%

	sh lasteaiakohad teistes omavalitsustes
	56 652
	49 000
	65 000
	133%

	sh gümnaasiumikohad teistes omavalitsustes
	186 470
	166 170
	175 000
	105%

	sh õpilaste vedu
	8 316
	12 782
	2 000
	16%

	sh haldus
	124 912
	128 117
	166 758
	130%


Haridus- ja kultuuriosakonna eelarve kasv 14% on põhjustatud toetuste eelarve kasvu võrra. 
Sporditegevuse eelarves on suurendatud SA Võru Spordikeskuse toetust Võru linna spordirajatiste ja hoonete haldamiseks. Omavalitsusliitudes osalemise eelarve arvel on suurendatud toetust spordiklubide tegevuseks 10 000 eurot.
Teistele omavalitsustele tasub Võru linn muusikakoolide kohatasud ning Võru vallale ujumistreeningute kohatasud.

MTÜ huvikoolide kulud jäävad 2012.a muudetud eelarve tasemele (eelarve suurendati 2012. aastal kultuuritoetuste arvel).

Kultuuriürituste toetuste eelarvesse on lisatud kokkuhoitud vahendid omavalitsusliitude toetuse eelarves. Eelarvesse on lisatud 11 000 eurot kultuuriürituste toetuseks, millest 10 000 eurot täiendavat toetust Võru folkloorifestivali korraldamiseks. 

Lasteaia- ja koolikohad teistes omavalitsustes on eelarves olnud seni alafinantseeritud ja seetõttu on võlad kandunud üle järgnevasse aastasse. Eelarve suurendamine on piisav tegeliku kulu katmiseks.

Hariduse halduse eelarvesse on planeeritud kogu vajalik eelarve põhikooli astme tasuta toitlustamise korraldamiseks kokku 76 340 eurot. Koolide vahel jaotatakse eelarve riigieelarve toetuse selgumisel eelarve teiseks lugemiseks. 

SOTSIAALTÖÖOSAKOND

Tabel 15 Sotsiaaltööosakonna  kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimis-eelarve 
	2012 eelarve võrreldes 2013 eelarve (%)

	Sotsiaaltööosakond
	446 058
	472 927
	505 435
	107%

	Tervishoid
	427
	1 278
	1 478
	116%

	Puuetega inimeste sotsiaalhoolekande asutused
	15 022
	15 022
	15 022
	100%

	Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse
	259 563
	266 511
	266 511
	100%

	Eakate sotsiaalhoolekande asutused
	33 458
	33 978
	39 000
	115%

	Muu eakate sotsiaalne kaitse
	6 707
	8 948
	8 948
	100%

	Laste ja noorte sotsiaalhoolekande asutused
	300
	1 278
	1 278
	100%

	Sotsiaalhoolekande teenused peredele
	61 845
	70 297
	76 038
	108%

	Töötute sotsiaalne kaitse
	1 140
	1 278
	2 000
	156%

	Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse
	639
	639
	700
	110%

	Sotsiaalse kaitse haldus
	66 957
	73 698
	94 460
	128%


Sotsiaaltööosakond tegeleb töötute, eakate, puuetega inimeste ja lastega perede sotsiaalprobleemide lahendamisega. Eelarves on suurendatud halduskulu lastekaitse spetsialisti ametikoha finantseerimiseks (2012. a oli ametikoht täitmata). Eelarves on suurendatud SA Pensionäride Päevakeskuse tegevustoetust. Puuetega inimeste hooldajatoetuse kõrgemate määrade finantseerimiseks on eelarves piisav kate. Toetuste arv on vähenenud seoses tööhõive kasvuga ning toetust ei kasutata enam senises mahus täiendava sissetulekuallikana. 
HUVIKOOLID

Tabel 16 Huvikoolide kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimis- eelarve 2013
	Majand. Eelarve
	Eelarve kokku 
	2013 finantseerimis-eelarve võrreldes 2012 finantseerimis-eelarve (%)

	Võru Spordikool
	273 928
	201 658
	216 290
	52 400
	268 690
	107%

	Võru Muusikakool
	302 277
	306 855
	337 426
	48 730
	386 156
	110%

	Võru Kunstikool
	79 721
	80 919
	90 738
	36 900
	127 638
	112%


Huvikoolide eelarved on suurendatud kütte ja elektri hinnatõusuga kaasneva lisakulu võrra. Õpilaste arv, mida 2013. a eelarvest finantseeritakse on 2012. a tasemel. Linna poolt finantseeritavate õpilaste arv on Võru Spordikoolis 400, Võru Muusikakoolis 50 huviõppe õpilast ja 230 põhiõppe õpilast, Võru Kunstikoolis 160 ringiõppe õpilast ja 70 põhiõppe õpilast.

KULTUURIASUTUSED
Tabel 17 Kultuuriasutuste kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimis-eelarve 2013
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2013 eelarve võrreldes 2012 eelarve (%)

	Võrumaa Keskraamatukogu
	267 161
	307 710
	317 872
	5 244
	323 116
	103%


Võrumaa Keskraamatukogu eelarvesse lisandub Kultuuriministeeriumi sihtfinantseerimise lepingu alusel ~94 tuhat eurot maakonna raamatukogude teenindamiseks. 2012. aasta eelarvesse oli planeeritud raamatukogu ruumide üürikulu vastavalt AS Elioniga sõlmitud üürilepingule. 2013. aasta linna finantseerimise eelarvesse on arvestatud 3 kuu üür, ning peale raamatukogu hoone soetamist täiendav ruumide ja territooriumi haldamise kulu. 
KOOLIEELSED LASTEASUTUSED

Tabel 18 Koolieelsete lasteasutuste kulude jagunemise esitlus
	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimis-eelarve 2013
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2013 eelarve võrreldes 2012 eelarve (%)

	Võru Lasteaed Okasroosike
	186 809
	189 505
	213 385
	43 965
	257 350
	113%

	Võru Lasteaed Päkapikk
	344 109
	352 891
	387 400
	89 955
	477 355
	110%

	Võru Lasteaed Punamütsike
	368 190
	384 753
	430 921
	90 483
	521 404
	112%

	Võru Lasteaed Sõleke
	370 695
	391 635
	438 111
	84 459
	522 570
	112%


Lasteaedade finantseerimine kasvab 2013. aastal võrreldes 2012. aastaga kokku 151 tuhat eurot. Eelarvesse on lisatud küttekulude, elektrikulude ja personalikulude kasv. Eelarve koostamisel on arvestatud, et lasteaedade kõik vabad kohad saavad õppeaasta jooksul täidetud. Lasteaedades on suurenenud osaajaliste õppekohtade arv.
Tabel 19 Laste arv Võru linna koolieelsetes lasteasutustes
	 
	Punamütsike
	Okasroosike
	Päkapikk
	Sõleke

	sõimerühm
	48
	16
	28
	48

	aiarühm
	183
	0
	168
	154

	erivajadusega lapsed
	3
	0
	0
	4

	liitrühm
	0
	80
	20
	20

	osalise ajaga lapsed
	6
	6
	5
	8

	s.h sõim
	4
	2
	4
	6

	s.h aed
	2
	4
	0
	0

	s.h erivajadusega lapsed
	0
	0
	0
	0

	s.h liitrühmas
	0
	0
	1
	2

	KOKKU
	240
	102
	221
	237


Kokku on Võru linna koolieelsetes lasteasutustes võimalik õppida 797 lapsel.
ÜLDHARIDUSKOOLID

Tabel 20 Üldhariduskoolide kulude jagunemise esitlus

	Osakond/tegevusala
	Eelarve täitmine 2011
	Eelarve 2012
	Finantseerimis-eelarve 2013
	Majandamise eelarve
	Eelarve kokku (eurodes)
	2013 eelarve võrreldes 2012 eelarve (%)

	Võru I Põhikool
	233 853
	258 660
	270 604
	1 500
	272 104
	105%

	Võru Kesklinna Gümnaasium
	243 010
	258 964
	294 524
	4 640
	299 164
	114%

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasium
	340 400
	364 498
	420 890
	9 600
	430 490
	115%

	Võru Täiskasvanute Gümnaasium
	102 617
	105 991
	112 730
	4 000
	116 730
	106%

	Võru Järve Kool
	90 060
	91 705
	99 944
	700
	100 644
	109%


Koolide eelarved on kajastatud ilma põhikooli toidurahata. Võru I Põhikooli eelarvest on maha arvatud Paju tn koolihoone halduskulu. Kuna koolihoone on üle antud linnavalitsuse linnamajanduse osakonna haldusse, siis on selle võrra suurendatud linnamajanduse osakonna kulueelarvet. Võru Kesklinna Gümnaasiumi eelarvesse on lisatud 3000 eurot Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi klasside majutamisega seotud kuludeks. Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi eelarvesse on lisatud 6000 eurot ruumide üürimisega seotud kulude finantseerimiseks.
INVESTEERIMISTEGEVUSE EELARVE
Investeerimistegevuse eelarves kajastatakse põhivara investeeringud ja müügid ning intressitulud ja –kulud. Põhivara müügitulu on planeeritud eelarvesse kokku 100 000 eurot. 

Tabel 21 Müügis olev kinnisvara
	Aadress
	Alghind (eurodes)

	Jüri 11
	120 000

	Lembitu 2
	160 000

	Kreutzwaldi 109
	100 000


Kokku on kinnisvara müügis alghinnaga 370 000 euro väärtuses. Hoone Jüri 11 müügitulu arvel on planeeritud remontida Tartu 25 hoone teine ja kolmas korrus linnavalitsuse bürooruumideks.

Laenudelt makstavad intressikulud on planeeritud summas 155 000 eurot.
Tabel 22 Eelarvesse planeeritud investeeringud
	Objekt
	Maksumus,  euro

	Petseri tn ehitus
	800 000

	Tartu tn 25 hoone remont
	200 000

	Sauna rekonstrueerimine
	100 000

	Kreutzwaldi tn sadeveesüsteemide ehitus ja tänava rekonstrueerimine
	618 503

	EST-LAT-RUS liiklusohutuse projekt (omafinantseering)
	20 880

	EST-LAT-RUS turismi edendamise projekt (omafinantseering)
	42 500

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi rekonstrueerimine (omafinantseering)
	320 000

	Võrukivi tööstusala infrastruktuuri ehitus
	42 000

	Tänavavalgustuse  säästlikumaks projekteerimine
	30 000

	Katarina allee rekonstrueerimise omafinantseering
	155 000

	Raamatukogu hoone soetus
	250 000

	Tänavavalgustuse rekonstrueerimine
	230 000

	Võru Lasteaed Punamütsike tuletõkkeuksed (09800)
	3 700

	 
	 

	 Kokku 2013. a eelarves
	2 812 583


FINANTSEERIMISTEGEVUSE EELARVE

Finantseerimistegevuse eelarves on kajastatud linna laenude tagasimaksed. Vastavalt kehtivatele laenugraafikutele on 2013. a laenude tagasimaksekohustus 746 383 eurot. 2013. a ei ole planeeritud graafikujärgsete laenumaksete edasilükkamist. Laenukoormuseks seisuga  31.12.2013 jääb 3 328 372 eurot.
Tabel 22 Võru linna laenukohustused aastate lõikes
	Laenu kasutamise aasta
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Kokku 2013-2026

	2005
	125 230
	125 230
	125 230
	125 230
	125 230
	 
	 
	 
	 
	626 148

	2005
	120 433
	120 433
	120 433
	120 433
	120 433
	 
	 
	 
	 
	602 163

	2006
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	129 022
	1 161 200

	2007
	55 783
	55 783
	55 783
	55 783
	55 783
	 
	 
	 
	 
	278 916

	2007
	40 903
	40 903
	40 903
	40 903
	40 903
	 
	 
	 
	 
	204 517

	2008
	178 956
	178 956
	178 956
	178 956
	178 956
	178 956
	 
	 
	 
	1 073 736

	2009
	96 056
	32 019
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	128 075

	Laenu tagasimakse kokku 
	746 383
	682 346
	650 327
	650 327
	650 327
	307 978
	129 022
	129 022
	129 022
	4 074 755


VÕRU LINNA NETOVÕLAKOORMUS

Võru linna netovõlakoormuse piirmäär on praeguse eelnõu alusel 5 377 760 eurot.  

Kui arvestada põhitegevuse tuludesse lisanduva riigieelarve tasandusfondiga, siis suureneb linna lubatud netovõlakoormuse määr ~1,5 milj euro võrra. Kui maha arvata raha jääk 3,3 milj eurot, siis Võru linna netovõlakoormus on ~10%. 
Vastavalt Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusele, tuleb  arvestada netovõlakoormust ka arvestusüksuse kohta, kusjuures arvestusüksusesisesed tehingud tuleb elimineerida. Võru linna arvestusüksuse moodustavad Võru linn, SA Võru Spordikeskus, SA Võru Pensionäride Päevakeskus, SA Võru Kannel, MTÜ Võru Jäätmekeskus ja AS Võru Vesi. Arvestusüksuse netovõlakoormust suurendab SA Võru Spordikeskuse laen 3,3 milj eurot ja AS Võru Vesi laen 1,8 milj eurot. Võru linna arvestusüksuse netovõlakoormuse määr 1. oktoobri seisuga moodustas 40% (lubatud 60%). Arvestusüksuse võlakoormus 2013. aastal ei suurene.
POOLELIOLEVAD EHITUSED JA PROJEKTID 2011 – 2013

	Projekti nimi
	Projekti maksumus €

	 
	 

	Increasing traffic systemś capability within EE-LV-RU international importance transport corridors
	 

	omafinantseering
	21 250

	toetus
	191 250

	Kokku
	212 500

	 
	

	 
	

	Establishment of environment in Võru(EE), Sigulda (LV), St. Petersburg (RU) for development of tourism
	

	omafinantseering
	42 500

	toetus
	382 500

	Kokku
	425 000

	 
	

	Avaliku tehnilise infrastruktuuri rajamine Võrukivi tööstuspiirkonnas
	

	omafinantseering
	82 306

	toetus
	466 393

	Kokku
	548 699

	 
	

	Kokku Katariina allee
	

	omafinantseering
	282 989

	toetus
	567 825

	Kokku
	850 814

	
	

	 sealhulgas
	

	Võru Katariina allee veemajanduse infrastruktuuri kaasajastamine ja Tamula järve hea seisundi säilitamine
	

	omafinantseering
	158 336

	toetus
	117 950

	Kokku
	276 286

	 
	

	Kaitsealuse Võru Katariina allee sademeveetorustike ehitus
	

	omafinantseering
	41 754

	toetus
	38 339

	kokku
	80 093

	 
	

	Ajaloolise Võru Katariina allee rekonstrueerimine
	

	omafinantseering
	200 899

	toetus
	293 536

	kokku
	494 435

	 
	

	 
	

	Võru Kreutzwaldi tn sademeveetorustike ehitus
	

	omafinantseering
	588 502

	toetus
	236 082

	Kokku
	824 584

	 
	

	 
	

	Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi ehitus
	

	omafinantseering
	511 880

	toetus
	2 556 465

	Kokku
	3 068 345


Projektide finantseerimine on planeeritud 2012. aastasse ja kasutamata eelarve suunatakse 2013. aasta eelarvesse aastavahetuse inventuuri järel.

VÕRDLUS EELARVESTRATEEGIAGA
	
	
	Eelarve 2013
	Strateegia

	PÕHITEGEVUSE TULUD 
	 
	8 962 933
	12 294 518

	Maksutulud
	 
	5 713 193
	5 589 923

	Tulud kaupade ja teenuste müügist
	1 161 440
	1 468 285

	Saadavad toetused tegevuskuludeks
	2 050 000
	5 180 685

	Muud tegevustulud 
	38 300
	55 625

	PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU
	-8 726 407
	-11 680 213

	Antavad toetused tegevuskuludeks
	-1 093 212
	-1 424 370

	Muud tegevuskulud
	-7 633 195
	-10 255 843
	

	PÕHITEGEVUSE TULEM
	236 526
	614 305
	

	INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU
	-2 867 583
	1 406 692
	

	
	Põhivara müük (+)
	100 000
	100 000
	

	
	Põhivara soetus (-)
	-2 812 583
	-2 189 547
	

	
	Osaluste müük (+)
	0
	3 600 000
	

	 
	Finantskulud (-)
	-155 000
	-103 761
	

	EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / PUUDUJÄÄK (-))
	-2 631 057
	2 020 997
	

	FINANTSEERIMISTEGEVUS
	-746 383
	-1 965 402
	

	 
	Kohustuste tasumine (-)
	-746 383
	-1 965 402
	

	LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS (+ suurenemine, - vähenemine)
	3 377 440
	55 596
	


Strateegia maht on planeeritud koos riigieelarve toetusfondiga, ilma toetusfondita on põhitegevuse tulude maht 9 355 561 eurot ja põhitegevuse kulude maht 8 741 256 eurot. Põhitegevuse tulude erinevus on põhjustatud tulumaksu prognoosi ümberhindamisest, kuna strateegia koostamise ajal polnud teada, et eraldatava tulumaksu määra suurendatakse ja see on alates 1. jaanuarist 2013. a 11,57%. Ka on suurenenud tulumaksu baastase, tulumaksu kasvu määr vastab eelarvestrateegiale.
Põhitegevuse kulud vastavad eelarvstrateegiale. 

Investeerimistegevuses on eelarve erinevus põhjustatud AS Võru Soojus aktsiate müügitulu laekumisest 2012. aastal, strateegias oli planeeritud tulu laekumine 2013. aastasse. Suurenenud on ka investeeringute maht, kuna strateegia koostamise ajaks polnud teada eraldatavad investeeringutoetused, mille omaosalust tuleb finantseerida. Seega on võrreldes strateegiaga suurenenud investeeringute maht ja vähenenud kohustuste tasumise eelarve.

PAGE  
18

